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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali dziewięć osób w
sprawie podejrzenia wyłudzenia dofinansowania
w ramach programu „Aktywny Maluch
2022–2029”. Postępowanie nadzoruje
Prokuratura Europejska.

12 maja 2026 r. funkcjonariusze Delegatur CBA w Gdańsku, Bydgoszczy i Lublinie
zatrzymali dziewięć osób w związku ze śledztwem w sprawie podejrzenia wyłudzenia
dofinansowania na tworzenie nowych miejsc w żłobkach w Gdyni i Gdańsku.
Funkcjonariusze przeprowadzili również przeszukania w celu zabezpieczenia
dokumentacji oraz sprzętu elektronicznego, mogącego stanowić dowód w sprawie.
Działania miały miejsce na terenie województwa pomorskiego oraz lubelskiego.

Śledztwo pod nadzorem EPPO

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Gdańsku prowadzą postępowanie
przygotowawcze pod nadzorem Biura Delegowanego Prokuratora Europejskiego przy
Prokuraturze Regionalnej w Warszawie. Śledztwo dotyczy podejmowania od 2024
roku do 2025 roku czynności prowadzących do wyłudzenia dofinansowania na
utworzenie nowych miejsc w żłobkach dla dzieci w wieku do lat trzech w ramach
programu „Aktywny Maluch 2022-2029”.

Funkcjonariusze ustalili, że we wrześniu 2024 r. jedna z firm złożyła do Pomorskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku wniosek o utworzenie i prowadzenie dziewięciu
żłobków, z których każdy dysponowałby 40 miejscami.
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W sierpniu 2025 r. firma złożyła wnioski o wypłatę kwoty 282 577,24 zł na każdą
placówkę, co łącznie stanowiło około 2,5 mln zł dofinansowania w ramach programu
„Aktywny Maluch 2022–2029”. Program jest współfinansowany ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego. Wkrótce potem urząd wypłacił większość
wnioskowanych środków, jednak wstrzymał pozostałą płatność z powodu wykrycia
nieprawidłowości w przedłożonych dokumentach.

Śledztwo wykazało, że firma przedłożyła fałszywe i niewiarygodne dokumenty oraz
oświadczenia w celu uzyskania finansowania. Zgromadzone dowody wykazały, że
projektowi brakowało odpowiednich pomieszczeń, doświadczonej kadry oraz środków
finansowych niezbędnych do stworzenia miejsc opieki dla dzieci poniżej trzeciego
roku życia.

Zarzuty i środki zapobiegawcze

Zatrzymani zostali doprowadzeni do Biura Delegowanego Prokuratora Europejskiego
przy Prokuraturze Regionalnej w Warszawie, gdzie usłyszeli zarzuty.

Wobec podejrzanych prokurator zastosował środki zapobiegawcze w postaci dozoru
Policji oraz zakazu opuszczania kraju.

Wypłacone środki zostały zwrócone do Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Gdańsku.
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